

UNGARI INSTITUUT KUTSUB!

Kõik väikesed ja suured talendid, tähistame koos Ungari rahvuspüha ja Eesti Vabariigi aastapäeva! 24. veebruaril saab Eesti Vabariik 100 aastaseks ning 15. märtsil möödub 170 aastat Ungari vabadusvõitluse algusest. Uhkete pidupäevade raames kuulutame välja enneolematu konkursi teemal

VÕITLUSES VABADUSE EEST, EESTLASED JA UNGARLASED.

1848. aasta on oluline paljudele euroopa rahvastele, sealhulgas ka ungarlastele, sest just selle aasta 15. märtsil puhkes Ungaris revolutsioon, mis viis poliitiliste muudatuste ning jõulisema rahvusliku enesemääratlemiseni. Kirjanduses väljendas kaua allasurutud iseseisvuspüüdlusi kõige paremini suur revolutsioonipoet Sándor Petőfi, kelle loodud „Rahvuslaul“ andis jõudu ja indu tuhandetele vabadusvõitlejatele.

*Üles, madjar! Kodu kutsub.
Aeg on käes – kas nüüd või iial!
Valige, nüüd aeg teilt küsib:
vabadus, või orjus püsib.
Madjarite jumalale
vannume,
vannume: ei enam orjust
kanna me!*



Petőfi looming on sama aegumatu ungarlastele kui meile Koidula või Liivi isamaalised read. Ungari 1848. aasta revolutsiooni võtmeisikud on ka näiteks poliitilised suurkujud Lajos Kossuth ja István Széchenyi, kellest viimast peetakse „suurimaks ungarlaseks“. Nende kõigi mõtted, teod ja isamaa-armastus on kutsunud üles ungarlasi võitlema oma kodumaa eest, ehitades püsiva vundamendi samuti 20. sajandi alguses iseseisvunud Ungari riigile.

Ootame kõiki kooliastmeid osalema konkursil!

Löö käärid paberisse, otsi välja plastiliin, haara rasvakriit, pliatsid või hoopis mõni arvutiprogramm. **Kõik on lubatud!** Lihtsalt läkita teele midagi loomingulist ning anna meile teada, milline on sinu visioon vabadusvõitlusest kahe rahvuse näitel. Ootame näiteks temaatilisi joonistusi, skulptuure, laua- ja arvutimänge, videoid, laule.

Peame meeles kõiki osalejaid! Parimate tööde autorid kutsutakse 13. märtsil Tartusse, suursaadiku ja Ungari Instituudi juhataja vastuvõtule. Kõige originaalsema töö autorile paneme aga välja koostöös GO TRAVELIGA peaauphinna: **reis ühele koos kaaslasega Budapesti!**

Tööde esitamise tähtaeg on 23. veebruar. Võistlustööd saata postiaadressile Ungari Instituut, Piiskopi 2, Tallinn 10130; elektroonilised tööd aadressile unginst@unginst.org.ee. Ära märkida nimi, vanus, kool, e-mail, aadress, telefon.